[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.04.2025 № 55
р.п. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 10.12.2024 № 179
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 10.12.2024 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»» (с изменениями от 03.03.2025 № 34, 10.04.2025 № 53, от 14.04.2025 № 54) следующие изменения:
- приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава администрации
Советского муниципального образования

        Е.В. Дьяконова

Тараненко Ю.А.

6 12 38

Приложение к постановлению

администрации Советского

муниципального образования

от 18.04.2025 № 55
«Приложение № 3 Программе»
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«О повышении безопасности дорожного движения в Советском муниципальном образовании»
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	8569,3
	2845,1
	2862,1
	2862,1

	местный бюджет
	8569,3
	2845,1
	2862,1
	2862,1

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1. Мероприятия: Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, происходящих по техническим причинам, совершенствование систем организации, управления и контроля дорожного движения

	1.1
	Ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Рабочая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	350,8
	350,8
	-
	-

	местный бюджет
	350,8
	350,8
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Губаревича
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	1285,8
	1285,8
	-
	-

	местный бюджет
	1285,8
	1285,8
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	500,0
	500,0
	-
	-

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Нанесение линий дорожной разметки (км.)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2,0
	-
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	2,0
	-
	1,0
	1,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Приобретение дорожных знаков
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	112,1
	5,3
	53,4
	53,4

	местный бюджет
	112,1
	5,3
	53,4
	53,4

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Установка, замена дорожных знаков
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	42,8
	2,0
	20,4
	20,4

	местный бюджет
	42,8
	2,0
	20,4
	20,4

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Проведение мероприятий (конкурсов), направленных на профилактику детского и юношеского дорожного травматизма
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2,4
	-
	1,2
	1,2

	местный бюджет
	2,4
	-
	1,2
	1,2

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Размещение тематической наружной рекламы в общественных местах

	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2,4
	-
	1,2
	1,2

	местный бюджет
	2,4
	-
	1,2
	1,2

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)

	-
	-
	-
	-

	1.9
	Расчистка от снега и наледи внутрипоселковых дорог и посыпка песко-соляной смесью
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	603,0
	3,0
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	603,0
	3,0
	300,0
	300,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.10
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Саратовская
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2484,9
	-
	2484,9
	-

	местный бюджет
	2484,9
	-
	2484,9
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.11
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Гагарина
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	2484,9
	-
	-
	2484,9

	местный бюджет
	2484,9
	-
	-
	2484,9

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.12
	Услуги по проверке сметной стоимости на правильность применения единичных расценок объектов:

- ремонт автомобильной дороги общего пользования, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское ул. Губаревича;

- ямочный ремонт автомобильной дороги общего пользования, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район,

р.п. Советское ул. Рабочая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	19,7
	19,7
	-
	-

	местный бюджет
	19,7
	19,7
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.13
	Проведение строительного контроля по объектам:
- ремонт автомобильной дороги общего пользования, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское ул. Губаревича;
- ямочный ремонт автомобильной дороги общего пользования, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское ул. Рабочая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	27,5
	27,5
	-
	-

	местный бюджет
	27,5
	27,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.14
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Мельничная
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	145,3
	145,3
	-
	-

	местный бюджет
	145,3
	145,3
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Строительный контроль по объектам:
- ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Мельничная;
- ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	72,5
	72,5
	-
	-

	местный бюджет
	72,5
	72,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.16
	Ямочный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Губаревича

(склон горы)
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	421,5
	421,5
	-
	-

	местный бюджет
	421,5
	421,5
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	1.17
	Услуги по проверке сметной стоимости на правильность применения единичных расценок объектов:
- ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Мельничная;
- ремонт участка автомобильной дороги общего пользования, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Советское, ул. Полевая
	администрация Советского муниципального образования
	всего
	11,7
	11,7
	-
	-

	местный бюджет
	11,7
	11,7
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

Верно:

ведущий специалист администрации
Советского муниципального образования

                                                                              М.П. Скрипниченко